‘ergiegiesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 01/01/2014-31/12/2014 Pasqyra 2
Monedha leke
Pershkrimi i Elementeve SHENIME e
Raportuese Paraardhese
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 | 203,268,907| 92,631,877
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 0 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 -69,342,227| -34,947,833
dhe te punes ne proces({pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 -56,532,001| -31,035,467
5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 -9,955,803 -8,507,599
Pagat -8,537,395 -7,302,094
Shpenzime te sigurimeve shogerore -1,418,408 -1,205,505
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 -277,591 -270,722
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 -17,997,419 -3,174,958
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 | -154,105,041| -77,936,579
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 49,778,954 14,733,876
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.8h.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera financ afat gjata P.A.Sh.12.1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12.2 0 38,578
Fitimet nga kursi i kembimit P.A.Sh.12.3 615,088 0
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare P.A.Sh.12.4
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 615,088 38,578
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14| 49,778,954| 14,733,876
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 8,107,910 1,536,238
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16| 41,671,044 13,197,638
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17
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